温龙综法党〔2017〕14号

温州市龙湾区综合执法局
关于印发党风廉政建设局党委“第一责任人”局班子成员“一岗双责”责任清单的通知

各中队、局属各单位，机关各科室，区城市管理服务有限公司：
根据区委、区政府（温龙委发〔2017〕14号）文件精神，现将龙湾区综合执法局《党风廉政建设局党委“第一责任人”、局班子成员“一岗双责”责任清单》印发给你们，请遵照执行。

                   中共温州市龙湾区综合行政执法局委员会
                           2017年3月27日
温州市龙湾区综合行政执法局办公室  2017年3月27日印发

7

区综合行政执法局2017年度党委主体责任季度工单

	时间安排
	局党委

	一
季
度
	1.做好节假日期间作风建设工作；

	2.部署、开展收受礼品（金）廉政排查工作；

	3.督查“三书两报告”工作制度落实；

	4.向区委、区政府报告上年度履行党风廉政建设主体责任；

	5.制定2017年党风廉政建设和反腐败工作计划；

	6.召开党风廉政建设大会，部署全年党风廉政建设和反腐败工作；

	7.制定2017年党风廉政建设和反腐败重点工作组织领导和责任分工；

	8.参加全市作风建设暨考绩表彰大会。传达学习市、区纪委作风建设大会精神；

	9.制定、部署“打铁自身硬，永远在路上”主体学习教育活动；

	10.制定2017年廉政谈心工作计划；

	11专题研究、起草区纪委《征求意见书》的反馈意见和建议；

	12.组织制定个性化党风廉政建设党委主体责任清单、“第一责任人”清单、班子成员“一岗双责”清单；

	13.做好区属单位第二作风巡察组反馈意见和建议的整改、落实工作；

	14.部署开展“强责任敢担当、治顽疾正风气”作风建设活动；

	15.开展作风问题大排查并及时梳理公示问题清单；

	16.支持配合派驻纪检组履行执纪监督工作。

	二
季
度
	1.专题研究一次全面从严治党、党风廉政建设和反腐败工作，部署阶段性工作；

	2.制定三项清单（主体责任、“第一责任人”责任、班子其他成员“一岗双责”责任清单），并向社会公示；向班子成员派发“季度工单”；

	3.部署落实区纪委主体责任评议反馈意见的整改方案，并及时上报进展情况；

	4.做好节假日期间作风建设工作；

	5.开展审批执法领域问题专项检查；

	6.坚持问题导向，开展党风廉政建设风险防控专项排查；

	7.开展“三重一大”权力运行情况自我检查；

	8.制定参观廉政教育基地活动方案，加强廉政教育；

	9.强化党风廉政建设责任“一岗双责”追究工作。

	三
季
度
	1.专题研究一次全面从严治党、党风廉政建设和反腐败工作，部署阶段性工作；

	2.七月份开展“党风宣教月”活动；

	3.做好节假日期间作风建设工作；

	4.召开班子成员半年度履行“一岗双责”责任汇报会；

	5.开展警示教育、纪律教育；

	6.配合开展作风巡查；

	7.做好党风廉政责任制年中巡查反馈意见的整改；

	8.组织开展廉政文化建设，加强局廉政教育网络平台建设，继续深入开展廉政教育工作。

	四
季
度
	1.做好节假日期间作风建设工作；

	2.配合开展廉政制度执行情况专项检查；

	3.领导班子成员带队，开展分管科室、联系中队党风廉政建设责任制检查考核；

	4.召开民主生活会，把执行政治纪律和落实党风廉政建设责任制情况作为重要内容；

	5.研究上报2017年度党风廉政建设工作自查报告；

	6.研究谋划下年度全面从严治党、党风廉政建设和反腐败工作。

区综合行政执法局2017年度局党委“第一责任人”责任清单

	时间安排
	工 作 任 务

	一季度
	1.做好节假日期间作风建设工作；

	2.部署、开展全局收受礼品（金）廉政排查工作；

	3.督促“三书两报告”工作制度的落实；

	4.向区委、区政府报告上年度履行党风廉政建设主体责任；

	5.主持制定2017年度党风廉政建设和反腐败工作计划；

	6.主持召开党风廉政建设大会，部署全年党风廉政建设和反腐败工作；

	7.主持制定2017年党风廉政建设和反腐败重点工作组织领导和责任分工；

	8.参加全市作风建设暨考绩表彰大会。主持传达学习市、区纪委作风建设大会精神；

	9.主持制定2017年廉政谈心工作计划；

	[bookmark: _GoBack]10.主持制定、部署“打铁自身硬，永远在路上”主题学习教育活动计划；

	11.主持召开专题研究、起草区纪委《征求意见书》的反馈意见和建议；

	12.主持制定个性化党风廉政建设党委主体责任清单、“第一责任人”清单、班子成员“一岗双责”清单；

	13.主持做好区属单位第二作风巡察组反馈意见和建议的整改、落实工作；

	14.全力部署开展“强责任敢担当、治顽疾正风气”作风建设活动；

	15.部署开展作风问题大排查并及时梳理公示问题清单；

	16.支持配合派驻纪检组履行执纪监督工作。

	二季度

	1.主持班子会议专题研究1次全面从严治党、党风廉政建设工作；

	2.主持召开班子会议专题研究；制定三项清单（主体责任、“第一责任人”责任、班子其他成员“一岗双责”责任清单），并向社会公示；落实向班子成员派发“季度工单”；

	3.负责部署落实区纪委主体责任评议反馈意见的整改方案，并及时上报整改落实情况；

	4.按计划开展班子成员廉政谈心工作；

	5.部署审批执法领域问题专项检查；

	6.抓好节假日期间作风建设工作；

	7.开展“三重一大”权力运行情况自我检查；

	8.制定参观廉政教育基地活动方案，加强廉政教育；

	9.强化党风廉政建设责任“一岗双责”追究工作。

	三季度
	1.主持班子会议专题研究1次全面从严治党、党风廉政建设工作，听取班子成员半年度履行“一岗双责”情况汇报；

	2.部署推动开展党风宣教月活动；

	3.为党员干部上1次廉政党课；

	4.坚持问题导向，主抓党风廉政建设风险防控专项排查；

	5.组织开展党风廉政建设专题调研；

	6.抓好节假日期间作风建设工作；

	7.部署开展警示教育、纪律教育；

	8.按计划开展班子成员廉政谈心工作。

	四季度
	1.主持召开民主生活会；

	2.主持召开党委会，听取全年班子成员“一岗双责”履责情况；

	3.抓好节假日期间作风建设工作；

	4.主持研究上报2017年度党风廉政责任制工作自查报告；

	5.部署开展警示教育、纪律教育。

区综合行政执法局2017年度局班子成员“一岗双责”共性责任清单
	时间安排
	工 作 任 务

	一季度
	1.督促分管科室、联系辖区中队抓好节假日期间作风建设工作；

	2.参加分管科室、联系辖区中队党风廉政、效能作风建设工作会议，指导、部署全年工作；

	3.督促分管科室、联系辖区中队所在党支部按计划完成“打铁自身硬，永远在路上”主体学习教育活动；

	4.督促分管科室、联系辖区中队做好收受礼品（金）廉政排查工作。

	二季度
	1.专题听取分管科室、联系辖区中队第一季度党风廉政、作风效能建设工作情况汇报，研究并督促相关工作；

	2.督促分管科室、联系辖区中队抓好节假日期间作风建设工作；

	3.参加并督促分管科室、联系辖区中队党支部按要求参加局党委组织的参观廉政教育基地活动；

	4.督促分管科室、联系辖区中队按要求完成上级党委、区纪委布置的各项党风廉政建设阶段性工作；

	5.开展分管科室、联系辖区中队中层干部廉政谈心工作。

	三季度
	1.专题听取分管科室、联系辖区中队党风廉政、效能作风建设工作情况汇报，研究、督促落实下半年工作。并形成书面报告向局党委、“第一责任人”汇报党风廉政建设“一岗双责”履职情况；

	2.对分管科室、联系辖区中队上半年党风廉政、效能作风建设工作开展情况进行监督检查，对工作开展不力的进行约谈；

	3.督促分管科室、联系辖区中队抓好节假日期间作风建设工作；

	4.督促分管科室、联系辖区中队做好中层以下干部廉政谈心工作。

	四季度
	1.参加局党委民主生活会，认真开展批评与自我批评工作；

	2.督促分管科室、联系辖区中队抓好节假日期间作风建设工作;

	3.向局党委书面报告全年度履行党风廉政建设“一岗双责”履职情况。